

Reparatia capitala a Casei de Cultura din sat.Alexandrovca com.Gangura r-nul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Automatica

Valoarea de deviz 23 390,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
1	11-06-001-01	Panou dirijare antifum - PDF-dim.390x310x220mm in complex	buc	1,0000	994,12 360,50	994,12 360,50
2	08-03-526-2	Intreupator automat monopolar 220V, I=3A, caracteristica C BA47-29-1P	buc	1,0000	172,80 162,40	172,80 162,40
3	08-03-526-2	Releu universal - 220V, R4-2014-23-5230-WT "ReIPol"	buc	2,0000	172,80 162,40	345,60 324,80
		<i>Total</i>	lei			1 512,52
		Total Dispozitive si mijloace pentru automatizare Inclusiv salariu				1 512,52 847,70
		1.2. Aparate locale				
4	08-03-526-2	Buton de comanda, IEC, SB7	buc	1,0000	172,80 162,40	172,80 162,40
		<i>Total</i>	lei			172,80
		Total Aparate locale Inclusiv salariu				172,80 162,40
		1.3. Cablu conductori, materiale pentru montare				

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-146-1	Cablu de control din cupru cu invelitoare PVC rezistent la ardere cu emanare joasa de fum, gaze si tocsine sec.4x1.0mm2 KBB FRLSLTx-4x1.0	100 m	1,1000	2 004,60 1 029,00	2 205,06 1 131,90
6	10-01-038-08	Teava care nu propoaga ardere diam.20mm	m	90,0000	54,60 54,60	4 914,00 4 914,00
7	10-01-038-08	Cablu-canal	m	10,0000	54,60 54,60	546,00 546,00
		<i>Total</i>	lei			7 665,06
		Total Cablu conductori, materiale pentru montare Inklusiv salariu				7 665,06 6 591,90
		<i>Total</i>	lei			9 350,38
		<i>CAS</i>	24 %			1 824,48
		<i>Transport</i>	8 %			133,32
		<i>Total</i>				11 308,18
		<i>Regie</i>	12 %			912,24
		<i>Total</i>				12 220,42
		<i>Beneficiu</i>	5 %			611,02
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 831,44 7 602,00
		2. Utilaj				
8		Panou de dirijare antifum - PDF - dim.390x310x220mm, IP-31	buc	1,0000	4 071,67 0,00	4 071,67 0,00
9		Intrerupator automat monopolar 220B, I=3A, caracteristica C, BA47-29-1P	buc	1,0000	31,00 0,00	31,00 0,00
10		Relevu univrsal - 220V, RelPol, R4-2014-23-5230WT	buc	2,0000	166,00 0,00	332,00 0,00
11		Buton de comanda, tip 2, negru KE-011	buc	4,0000	42,03 0,00	168,12 0,00
12		Buton de comanda, tip 2, rosu, KE-011	buc	4,0000	39,17 0,00	156,68 0,00
13		Buton de comanda, tip 1, rosu,	buc	1,0000	39,17	39,17

1	2	3	4	5	6	7
		KE-011			0,00	0,00
14		Clame GMZM4 "RelPoI"	buc	2,0000	75,16	150,32
					0,00	0,00
15		Buton de comanda, IEC SB7	buc	1,0000	37,50	37,50
					0,00	0,00
16		Cablu KBBΓHG- LSLTx -4x1,0	m	110,0000	10,00	1 100,00
					0,00	0,00
17		Teava care nu propaga ardere diam.20mm, P-20	m	90,0000	4,60	414,00
					0,00	0,00
18		Cablu - canal	m	10,0000	8,16	81,60
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 582,06
		<i>Cmd</i>	1,2 %			78,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 661,04

		Total	lei			19 492,48
		TVA	20 %			3 898,50
		Total deviz: Inclusiv salariu				23 390,98
						7 602,00

Intocmit/Verificat

Golban Teodor administrator

**Reparatia capitala a Casei de
Cultura din sat.Alexandrovca
com.Gangura r-nul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Automatica**

Valoarea de deviz 23 390,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	108,6000	70,00	7 602,00
		Total manopera				7 602,00

Materiale:

1.	10	Releu univrsal - 220V, RelPol, R4-2014-23-5230WT	buc	2,0000	166,00	332,00
2.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	35,00	8,32
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	27,2800	15,00	409,20
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	27,2800	12,00	327,36
5.	11	Buton de comanda, tip 2, negru KE-011	buc	4,0000	42,03	168,12
6.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	48,00	480,00
7.	12	Buton de comanda, tip 2, rosu, KE-011	buc	4,0000	39,17	156,68
8.	13	Buton de comanda, tip 1, rosu, KE-011	buc	1,0000	39,17	39,17
9.	14	Clame GMZM4 "RelPoI"	buc	2,0000	75,16	150,32
10.	15	Buton de comanda, IEC SB7	buc	1,0000	37,50	37,50
11.	16	Cablu KBBΓHR- LSLTx -4x1,0	m	110,0000	10,00	1 100,00
12.	17	Teava care nu propaga ardere diam.20mm, P-20	m	90,0000	4,60	414,00
13.	18	Cablu - canal	m	10,0000	8,16	81,60
14.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	35,00	105,00
15.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	11,2200	30,00	336,60
16.	8	Panou de dirijare antifum - PDF - dim.390x310x220mm, IP-31	buc	1,0000	4 071,67	4 071,67
17.	9	Intreupator automat monopolar 220B, I=3A, caracteristica C, BA47-29-1P	buc	1,0000	31,00	31,00
		Total materiale de construcții				8 248,54

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7500	60,00	45,00
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	65,00	10,40
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	50,00	26,50
		Total utilaje de construcții				81,90

Total	lei	19 492,48
TVA	20 %	3 898,50

Total deviz:

23 390,98

Intocmit/Verificat

Golban Teodor administrator

Obiect **Reparatia capitala a Casei de Cultura din sat.Alexandrovca com.Gangura r-nul Ialoveni** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitive si mijloace pentru automatizare				
1	11-06-001-01	Panou dirijare antifum - PDF-dim.390x310x220mm in complet	buc			994,12 360,50
	1	Muncitor	h-om	5,1500	70,00	360,50
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	35,00	8,32
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	48,00	480,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	35,00	105,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	60,00	13,80
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	50,00	26,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			994,12
2	08-03-526-2	Intrerupator automat monopolar 220V, I=3A, caracteristica C BA47-29-1P	buc			172,80 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	65,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,80
3	08-03-526-2	Releu universal - 220V, R4-2014-23-5230-WT "ReIPol"	buc			172,80 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	65,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			345,60
		1.2. Aparate locale				
4	08-03-526-2	Buton de comanda, IEC, SB7	buc			172,80 162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	65,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,80
		1.3. Cablu conductori, materiale pentru montare				
5	08-02-146-1	Cablu de control din cupru cu invelitoare PVC rezistent la ardere cu emanare joasa de	100 m			2 004,60

1	2	3	4	5	6	7
		fum, gaze si tocsine sec.4x1.0mm2 KBB FRLSLTx-4x1.0				1 029,00
	1	Muncitor	h-om	14,7000	70,00	1 029,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	12,00	297,60
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	30,00	306,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 205,06
6	10-01-038-08	Teava care nu propoaga ardere diam.20mm	m			54,60
						54,60
	1	Muncitor	h-om	0,7800	70,00	54,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 914,00
7	10-01-038-08	Cablu-canal	m			54,60
						54,60
	1	Muncitor	h-om	0,7800	70,00	54,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,00
		2. Utilaj				
8		Panou de dirijare antifum - PDF - dim.390x310x220mm, IP-31	buc			4 071,67
						0,00
	8	Panou de dirijare antifum - PDF - dim.390x310x220mm, IP-31	buc	1,0000	4 071,67	4 071,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 071,67
9		Intrerupator automat monopolar 220B, I=3A, caracteristica C, BA47-29-1P	buc			31,00
						0,00
	9	Intrerupator automat monopolar 220B, I=3A, caracteristica C, BA47-29-1P	buc	1,0000	31,00	31,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,00
10		Relevu univrsal - 220V, RelPol, R4-2014-23- 5230WT	buc			166,00
						0,00
	10	Relevu univrsal - 220V, RelPol, R4-2014-23- 5230WT	buc	1,0000	166,00	166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,00
11		Buton de comanda, tip 2, negru KE-011	buc			42,03
						0,00
	11	Buton de comanda, tip 2, negru KE-011	buc	1,0000	42,03	42,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,12
12		Buton de comanda, tip 2, rosu, KE-011	buc			39,17
						0,00
	12	Buton de comanda, tip 2, rosu, KE-011	buc	1,0000	39,17	39,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,68
13		Buton de comanda, tip 1, rosu, KE-011	buc			39,17
						0,00
	13	Buton de comanda, tip 1, rosu, KE-011	buc	1,0000	39,17	39,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39,17
14		Clame GMZM4 "RelPoI"	buc			75,16
						0,00
	14	Clame GMZM4 "RelPoI"	buc	1,0000	75,16	75,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			150,32
15		Buton de comanda, IEC SB7	buc			37,50
						0,00
	15	Buton de comanda, IEC SB7	buc	1,0000	37,50	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37,50
16		Cablu KBBГГГ- LSLTx -4x1,0	m			10,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	16	Cablu KBBΓHG- LSLTx -4x1,0	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
17		Teava care nu propaga ardere diam.20mm, P-20	m			4,60
						0,00
	17	Teava care nu propaga ardere diam.20mm, P-20	m	1,0000	4,60	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,00
18		Cablu - canal	m			8,16
						0,00
	18	Cablu - canal	m	1,0000	8,16	8,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,60

APROBAT:

Intocmit/Verificat

Golban Teodor administrator